10

[bookmark: _GoBack][image: Описание: Безымянный]
Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2015                                                                                       № 914-ПА

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта в Артемовском городском округе на 2015-2017 годы

  В целях исполнения пункта 5 протокольного решения заседания Инвестиционного  Совета  при  Губернаторе Свердловской  области от       13.05 2015 № 20-ЕК, Инвестиционной декларации Свердловской области, утвержденной распоряжением Губернатора Свердловской области от 30.11.2012 № 480-РГ,  руководствуясь статьями 29.1, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.  Утвердить  план мероприятий («дорожную карту») по  внедрению муниципального инвестиционного Стандарта в  Артемовском городском округе на 2015-2017 годы (Приложение).
	2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя  главы Администрации Артемовского городского округа Иванова А.С.

Глава Администрации
Артемовского городского округа                                                 Т.А. Позняк

Приложение
к постановлению Администрации
Артемовского городского округа
от 10.07.2015 № 914-ПА

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(«дорожная карта») по внедрению муниципального инвестиционного Стандарта
 в Артемовском городском округе  на 2015-2017 годы

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]№
	Наименование раздела Стандарта

	Текущая ситуация
	Описание текущей ситуации

	№.№
	Мероприятия по внедрению
	Ответственный за исполнение
	Сроки исполнения
	KPI

	1.
	Наличие ответственного инвестиционного уполномоченного в муниципальном образовании

	Текущая ситуация:
инвестиционный уполномоченный не назначен. Подготовлен проект постановления Администрации Артемовского городского округа «Об инвестиционном уполномоченном в Артемовском городском округе»

	1.1.
	Принятие муниципального правового акта, утверждающего Положение об инвестиционном уполномоченном в Артемовском городском округе
	первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа
	до 10.07.2015
	постановление Администрации Артемовского городского округа «Об инвестиционном уполномоченном в Артемовском городском округе»

	1.2.
	Назначение ответственного инвестиционного уполномоченного распорядительным документом Администрации Артемовского городского округа
	первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа
	до 10.07.2015
	постановление Администрации Артемовского городского округа «О назначении ответственного инвестиционного уполномоченного в Артемовском городском округе»

	1.3.
	Внесение изменений в должностную инструкцию муниципального служащего, назначенного инвестиционным уполномоченным
	главный специалист организационного отдела Администрации Артемовского городского округа
	до 01.08.2015
	распоряжение Администрации  «О внесении изменений в должностную инструкцию 1-го заместителя главы Администрации Артемовского городского округа»

	1.4.
	Публикация информации о назначенном инвестиционном уполномоченном на официальном сайте Артемовского городского округа,  в СМИ
	МБУ Артемовского городского округа «Издатель»;
отдел социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа;
организационный отдел Администрации Артемовского городского округа
	до 01.08.2015
	Размещение информации в СМИ и на официальном сайте Артемовского городского округа

	1.5.
	Публикация информации о назначенном инвестиционном уполномоченном на Инвестиционном портале Свердловской области
	инвестиционный уполномоченный
	до 01.08.2015
	размещение информации о назначенном инвестиционном уполномоченном на инвестиционном портале Свердловской области

	1.6.
	Включение сведений о назначенном инвестиционном уполномоченном в Инвестиционный паспорт Артемовского городского округа
	отдел социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа
	до 01.08.2015
	внесение дополнений в инвестиционный паспорт Артемовского городского округа

2.
	Наличие регламента по сопровождению инвестиционных проектов

	Текущая ситуация: регламент по сопровождению инвестиционных проектов находится в стадии разработки

	2.1.
	Разработка проекта регламента по сопровождению инвестиционных проектов
	отдел социально-экономического развития
	до 01.11.2015
	постановление Администрации Артемовского городского округа «Об утверждении  регламента по сопровождению инвестиционных проектов»

	2.2.
	Публикация проекта регламента по сопровождению инвестиционных проектов на официальном сайте Артемовского городского округа
	отдел социально-экономического развития
	до 10.11.2015
	размещение на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в СМИ

	2.3.
	Обсуждение проекта регламента по сопровождению инвестиционных проектов с общественными объединениями и бизнес-сообществом
	инвестиционный уполномоченный
	до 10.11.2015
	Заседание Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Артемовского городского округа

	2.4.
	Принятие муниципального нормативного правового акта Администрации Артемовского городского округа об утверждении регламента по сопровождению инвестиционных проектов
	отдел социально-экономического развития
	до 01.12.2015
	постановление Администрации Артемовского городского округа

	2.5.
	Публикация регламента по сопровождению инвестиционных проектов Артемовского городского округа на официальном сайте  и в СМИ
	отдел социально-экономического развития
	до 10.12.2015
	размещение на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в СМИ

	3.
	Наличие координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства

	Текущая ситуация:
 Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Артемовского городского округа утвержден постановлением главы Артемовского городского округа  от 10.04.2012 № 20-ПГ

	3.1.
	Внесение дополнений в  Положение  о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Артемовского городского округа, утвержденное постановлением главы Артемовского городского округа от 10.04.2012 № 20-ПГ
	отдел социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа
	до 01.08.2015
	подготовка проекта постановления главы Артемовского городского округа «О внесении дополнений в постановление главы Артемовского городского округа  от 10.04.2012 № 20-ПГ «О создании Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Артемовского городского округа» с целью  выработки приоритетных направлений инвестиционного развития и развития малого и среднего предпринимательства в Артемовском городском округе и содействие представлению (презентации) инвестиционных возможностей Артемовского городского округа и инвестиционных проектов на выставочно-ярмарочных мероприятиях.

	3.2.
	Проведение заседаний Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Артемовского городского округа, утвержденное постановлением главы Артемовского городского округа от 10.04.2012 № 20-ПГ
	инвестиционный уполномоченный
	два раза в год
	размещение информации о работе заседаний Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Артемовского городского округа на официальном сайте Артемовского городского округа и в СМИ

	3.3.
	Внесение изменений в план работы координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Артемовского городского округа на 2015 год
	инвестиционный уполномоченный
	до 01.10.2015
	решение Координационного совета

	3.4.
	Публикация информации об итогах работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Артемовского городского округа на официальном сайте Артемовского городского округа
	инвестиционный уполномоченный
	систематически,
до 31.12.2015
	наличие  не менее 2 публикаций

	3.5.
	Освещение в СМИ ключевых вопросов об итогах  работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Артемовского городского округа
	инвестиционный уполномоченный
	систематически,
до 31.12.2015
	наличие не менее 2 публикаций

	4.

	Наличие специализированной организации по поддержке предпринимателей и работе с инвесторами на территории муниципального образования

	ситуация: Текущая
 в Артемовском городском округе создан  Артемовский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства

	4.1.
	Подготовка Соглашения «О предоставлении и использовании субсидии  из бюджета Артемовского городского округа  на  реализацию мероприятия 8 подпрограммы 1 «Реализация отдельных вопросов местного значения и переданных государственных полномочий на территории Артемовского городского округа» муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года», направленного на развитие малого и среднего предпринимательства.
	отдел социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа
	 25.05.2015 № 602/ю
	размещение информации  «О предоставлении и использовании субсидии  из бюджета Артемовского городского округа  на  реализацию мероприятия 8 подпрограммы 1 «Реализация отдельных вопросов местного значения и переданных государственных полномочий на территории Артемовского городского округа» муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года», направленного на развитие малого и среднего предпринимательства в 2015 году» на официальном сайте Артемовского городского округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	4.1.
	Реализация мероприятий в соответствии с Соглашением «О предоставлении и использовании субсидии  из бюджета Артемовского городского округа  на  реализацию мероприятия 8 подпрограммы 1 «Реализация отдельных вопросов местного значения и переданных государственных полномочий на территории Артемовского городского округа» муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года», направленного на развитие малого и среднего предпринимательства.
	Артемовский муниципальный фонд поддержки малого  предпринимательства
	2015 год
	отчет Артемовского муниципального фонда поддержки малого  предпринимательства

	5.
	Наличие на официальном сайте муниципального образования доступной и актуальной для инвестора и предпринимателя информации о муниципальном образовании

	Текущая ситуация:
на официальном сайте Артемовского городского округа  в разделах:  «Инвестиции», «Малое и среднее предпринимательство», «Экономика»  размещена  актуальная информация об Артемовском городском округе

	5.1.
	Размещение и актуализация информации на официальном сайте Артемовского городского округа в разделе «Инвестиции» об инвестиционных проектах, инвестиционных площадках, и других инвестиционных документах.
	отдел социально-экономического развития
	раздел заполняется систематически
	наличие информации

	5.2.
	Размещение и актуализация информации на официальном сайте Артемовского городского округа в разделе «Малое и среднее предпринимательство» о Координационном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства, программа развития малого и среднего предпринимательства Артемовского городского округа на 2013-2015 годы, о реестре получателей поддержки на развитие малого и среднего предпринимательства в Артемовском городском округе.
	отдел социально-экономического развития
	раздел заполняется систематически
	наличие информации

	5.3.
	Размещение и актуализация информации на официальном сайте Артемовского городского округа в разделе «Экономика» о бюджете Артемовского городского округа, об отраслях, представленных на территории Артемовского городского округа, о Программе социально-экономического развития Артемовского городского округа на 2013- 2015 годы.
	отдел социально-экономического развития
	раздел заполняется систематически
	наличие информации

	6.
	Наличие утвержденной муниципальной программы развития предпринимательства на территории муниципального образования

	Текущая ситуация:
муниципальная программа «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года» утверждена постановлением Администрации Артемовского городского округа от 03.12.2014  № 1687-ПА;
постановлением Администрации Артемовского городского округа от 20.03.2015 № 433-ПА утвержден план
мероприятий, направленных на развитие  малого и среднего предпринимательства в Артемовском городском округе в 2015 году,  в  рамках муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации Артемовского городского округа от 03.12.2014 № 1687-ПА.

	6.1.
	Внесение изменений в план  мероприятий, направленных на развитие  малого и среднего предпринимательства в Артемовском городском округе в 2015 году, в рамках муниципальной программы «Развитие Артемовского городского округа на период до 2020 года»
	отдел социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа
	 15.07.2015
	постановление Администрации Артемовского городского округа

	7.
	Наличие утвержденных регламентов, оптимизирующих сроки и порядок предоставления разрешений на строительство

	Текущая ситуация:
Распоряжением Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа от 18.06.2013 утвержден административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории Артемовского городского округа»

	7.1.
	Проведение анализа выданных разрешений в 2015 году на соответствие административному регламенту
	Председатель комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа
	 раздел заполняется систематически
	размещение на официальном сайте Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа отчета о выданных разрешениях на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории Артемовского городского округа

	7.2.
	Предоставление земельных участков,  по результатам торгов для жилищного строительства
	Председатель комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа
	постоянно
	размещение на официальном сайте Артемовского городского округа и в СМИ информации о предоставленных земельных участках,  по результатам торгов для жилищного строительства

	8.
	Наличие перечня земельных участков и объектов муниципальной собственности для целей реализации инвестиционных проектов в муниципальном образовании

	Текущая ситуация:
в Артемовском городском округе определено 5 земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов

	8.1.
	Утвердить перечень земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов на территории Артемовского городского округа
	Председатель комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа
	декабрь 2015 года
	размещение информации на официальном сайте и в СМИ перечня земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов на территории Артемовского городского округа

	9.
	Наличие утвержденных условий финансового участия в инвестиционных проектах

	Текущая ситуация:
Артемовский городской округ принимает участие в софинансировании  инвестиционных проектов социального направления

	9.1.
	Разработка условий финансового участия в инвестиционных проектах
	Финансовое управление администрации Артемовского городского округа
	октябрь 2015 года
	постановление Администрации Артемовского городского округа

	10.
	Наличие утвержденных схем тепло-водо-газо-электроснабжения муниципального образования, а также информации о порядке получения технических условий на присоединение к энергетическим ресурсам

	Текущая ситуация:
Администрацией Артемовского городского округа заключен договор с ООО «НекстЭнерго» на разработку схем водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения Артемовского городского округа. Проект постановления Администрации Артемовского городского округа «Об утверждении схемы  теплоснабжения Артемовского городского округа» находится на согласовании.

	10.1.
	Утверждение схем  тепло-водо-газо-электроснабжения Артемовского городского округа
	Управление городского хозяйства и строительства Администрации Артемовского городского округа
	август 2015 года
	размещение информации  об утверждении схем  тепло-водо-газо-электроснабжения Артемовского городского округа на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и в СМИ

image1.png